
 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
PORTARIA Nº029 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

Altera, no Calendário Universitário da UFCA, 

ano civil de 2023, as datas  referentes aos 

eventos II ENPIBID / I Encontro do Programa 

Residência Pedagógica e V Seminário dos 

Programas Acadêmicos de Ensino (V 

SEMIPROENSINO). 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Profa. 

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO, no uso de suas atribuições legais conferidas através 

Portaria Nº 264 de 26 de julho de 2023, em conformidade ao disposto no Anexo II da Resolução no 

01/2014/ Consup/UFCA e na atribuição concedida pela Resolução No 75/CONSUNI, de 17 de 

outubro de 2019, para deliberar sobre matéria de Calendário Universitário em curso, resolve: 

 

 

RESOLVE: Alterar, no Calendário Universitário da UFCA, ano civil de 2023, as datas referentes aos 

eventos II ENPIBID / I Encontro do Programa Residência Pedagógica e V Seminário dos Programas 

Acadêmicos de Ensino (V SEMIPROENSINO). 

 

 

Onde se lê: 

 

19 a 21 de outubro - II ENPIBID e I Encontro do Programa Residência Pedagógica da UFCA 

 

28 e 29 de novembro - V Seminário dos Programas Acadêmicos de Ensino (V SEMIPROENSINO) 

 

Leia-se: 

 

27 de novembro a 01 de dezembro - II ENPIBID e I Encontro do Programa Residência Pedagógica 

da UFCA 

 

27 de novembro a 01 de dezembro - V Seminário dos Programas Acadêmicos de Ensino (V SEMI-

PROENSINO) 

 

 

DÊ CIÊNCIA 

PUBLIQUE-SE 

__________________________________________ 

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO 
Pró-Reitora de Graduação 
 Matrícula SIAPE: 2656451 


		2023-09-06T16:21:06-0300




